

EDIÇÃO: 17072023. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2023. ANO VII

Nº 1 –6 páginas

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA



Diário Oficial

PODER EXECUTIVO



ANEXO ÚNICO DA ARP

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1307001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0100503/2023
VALIDADE/VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses.

OBJETO: Registro de preços para o fornecimento de material de expediente para suprir as demandas das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA.

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 1307001/2023, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do pregão em referência.

DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA: J ALVES DA SILVA PEREIRA CNPJ: 40.980.372/0001-46, Endereço: Joaquim Aires, nº 567, CENTRO, Buriti Bravo - MA, CEP: 65685000.
Representante Legal: Jocyane Alves da Silva Pereira

MATERIAL E/OU SERVIÇOS REGISTRADOS

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MA RCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
6 Bandeja Correspondência Dupla Articulado Porta Correspondencia	radex	R\$ 4,99	200	R\$ 998,00
20 Clips 3/0, em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, Caixa com 50	BACCHI	R\$ 5,29	800	R\$ 4.232,00
QTD:	2		VALOR TOTAL:	R\$ 5.230,00

DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA: F N DO N TERAMO CNPJ: 04.941.667/0001-40, Endereço: Trav. Antônio Macêdo nº 71, Centro, CEP: 65.760-000, Presidente Dutra/MA. Representante Legal: Francisca Neta do Nascimento Teramo

MATERIAL E/OU SERVIÇOS REGISTRADOS

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
1 Almofada para Carimbo na cor Azul	BRW	R\$ 5,00	250	R\$ 1.250,00
2 Almofada para Carimbo na cor Preto	BRW	R\$ 5,00	250	R\$ 1.250,00
3 Almofada para Carimbo na cor Vermelha	BRW	R\$ 5,00	250	R\$ 1.250,00
4 Apontador de Metal Simples, caixa com 24 unidades	WALEU	R\$ 25,00	80	R\$ 2.000,00
5 Balões de Festa em cores diversas, caixa com 50 unidades	PIC PIC	R\$ 7,00	450	R\$ 3.150,00
7 Bloco de Anotação, Adesiso no Tamanho 37X50mm na cor neon, caixa com 4	MAXPRINT	R\$ 4,00	550	R\$ 2.200,00
8 Bloco de Anotação, Adesiso no Tamanho 75X750mm	MAXPRINT	R\$ 4,00	1000	R\$ 4.000,00
9 Bloco de Anotação, Adesiso no Tamanho 76X102mm	MAXPRINT	R\$ 3,00	1000	R\$ 3.000,00
10 Borracha Eva tamanho 40x48 colorida	GATTE	R\$ 1,80	500	R\$ 900,00
11 Borracha Eva tamanho 40x48 com Glitter	GATTE	R\$ 4,00	500	R\$ 2.000,00
12 Borracha Ponrteira Branca	MERCUR	R\$ 0,20	400	R\$ 80,00
13 Caderno Brochura com 96 folhas, capa flexível	TILIBRA	R\$ 5,00	750	R\$ 3.750,00
14 Calculadora média de 12 dígitos	PROCALC	R\$ 22,00	30	R\$ 660,00
15 Caneta esferográfica escrita média azul - sextavada – com suspiro – o de	PAPER MATTE	R\$ 22,00	500	R\$ 11.000,00
16 Caneta esferográfica escrita média preta - sextavada – com suspiro – o de	PAPER MATTE	R\$ 22,00	500	R\$ 11.000,00
17 Caneta esferográfica escrita média vermelha - sextavada – com suspiro – o de	PAPER MATTE	R\$ 22,00	250	R\$ 5.500,00
18 Clips 1/0, em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, Caixa com 100	ACC	R\$ 3,00	2500	R\$ 7.500,00
19 Clips 2/0, em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, Caixa com 100	ACC	R\$ 3,00	1500	R\$ 4.500,00
21 Clips 4/0, em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, Caixa com 50	ACC	R\$ 6,00	1000	R\$ 6.000,00
22 Clips 6/0, em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, Caixa com 50	ACC	R\$ 6,00	1000	R\$ 6.000,00
23 Clips 8/0, em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, Caixa com 25	ACC	R\$ 7,00	1000	R\$ 7.000,00

24	Cola Branca, 90 Gramas	MAXPRINT	R\$ 3,00	500	R\$ 1.500,00
25	Cola de Silicone fina 1KG	BRW	R\$ 45,00	75	R\$ 3.375,00
26	Cola em Bastão, 21 Gramas	ACRILEX	R\$ 4,00	350	R\$ 1.400,00
27	Cola em Bastão, 40 Gramas	ACRILEX	R\$ 7,00	400	R\$ 2.800,00
28	Cola para Isopor, 90 gramas	COMPACTOR	R\$ 5,00	400	R\$ 2.000,00
29	Cola Quente de Silicone grossa 1KG	BRW	R\$ 48,00	75	R\$ 3.600,00
30	Corretivo em Fita, 6 metros	MAXPRINT	R\$ 6,20	300	R\$ 1.860,00
31	Corretivo líquido, material à base d'água, secagem rápida, apresentação frasco	SERELEPE	R\$ 1,90	450	R\$ 855,00
32	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho 176X250, na cor Ouro	SCRITY	R\$ 34,00	100	R\$ 3.400,00
33	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho 310X410, na cor Ouro	SCRITY	R\$ 16,00	1000	R\$ 16.000,00
34	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho 370X470, na cor Ouro	SCRITY	R\$ 16,00	1000	R\$ 16.000,00
35	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho A-4 229X324, na cor Ouro	SCRITY	R\$ 49,00	100	R\$ 4.900,00
36	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho A-4, na cor Branco C/100	SCRITY	R\$ 44,00	100	R\$ 4.400,00
37	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho OFICIO 240X340, na cor	SCRITY	R\$ 39,00	100	R\$ 3.900,00
38	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho OFICIO 240X340, na cor	SCRITY	R\$ 39,00	100	R\$ 3.900,00
39	Estilete com Lamina Fina, Caixa com 24 unidades	GRAMPLINE	R\$ 16,40	90	R\$ 1.476,00
40	Estilete com Lamina Grande, Caixa com 24 unidades	GRAMPLINE	R\$ 18,40	90	R\$ 1.656,00
41	Extrator de Grampos do Tipo Espatula	ACC	R\$ 3,99	1000	R\$ 3.990,00
42	Extrator de Grampos do Tipo Ratinho	GENMES	R\$ 7,49	1000	R\$ 7.490,00
43	Fita Dulpa Face no tamanho 19X30MM	ADELBRAS	R\$ 7,49	500	R\$ 3.745,00
44	Fita Durex no tamanho 12X40	ADERE	R\$ 2,49	500	R\$ 1.245,00
45	Fita Grepe no tamanho 24X50	ADERE	R\$ 7,18	500	R\$ 3.590,00
46	Fita Grepe no tamanho 48X50M	ADERE	R\$ 6,49	400	R\$ 2.596,00
47	Fita para Embalagem transparente no tamanho 45X45	EUROCELL	R\$ 3,89	400	R\$ 1.556,00
48	Grampeador, tratamento pintado, material metal e plástico, tipo mesa, para 100	GRAMPLINE	R\$ 74,99	150	R\$ 11.248,50
49	Grampeador, tratamento pintado, material metal e plástico, tipo mesa, para 25	GRAMPLINE	R\$ 17,49	150	R\$ 2.623,50
50	Grampo para grampeador 106/6, Caixa com 5000 unidades	ACC	R\$ 17,49	250	R\$ 4.372,50
51	Grampo para grampeador 23/10, Caixa com 5000 unidades	ACC	R\$ 9,99	250	R\$ 2.497,50
52	Grampo para grampeador 23/13, Caixa com 5000 unidades	ACC	R\$ 9,99	250	R\$ 2.497,50
53	Grampo para grampeador tipo cobreado, Caixa com 5000 unidades	ACC	R\$ 9,99	250	R\$ 2.497,50

EDIÇÃO: 17072023. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2023. ANO VII

54	Lápis preto, material corpo madeira, Caixa com 144 unidades	ECOLE	R\$ 54,99	350	R\$ 19.246,50
55	Livro de Ata com folhas numeradas com 100 folhas	TILIBRA	R\$ 12,29	80	R\$ 983,20
56	Livro de Ata com folhas numeradas com 200 folhas	TILIBRA	R\$ 20,99	80	R\$ 1.679,20
57	Livro de Ata com folhas numeradas com 50 folhas	TILIBRA	R\$ 9,99	80	R\$ 799,20
58	Livro de Ponto com 100 folhas	TILIBRA	R\$ 14,99	100	R\$ 1.499,00
59	Livro Protocolo de Correspondencia 154x216 com 104 folhas	TILIBRA	R\$ 14,98	100	R\$ 1.498,00
60	Marca Texto em cores variadas, caixa com 12 unidades	MAXPRINT	R\$ 14,98	450	R\$ 6.741,00
61	Papel A-4, caixa com 10 unidades	CHAMEX	R\$ 159,98	850	R\$ 135.983,00
62	Papel Cartão Fosco em cores variadas	VMP	R\$ 3,49	1200	R\$ 4.188,00
63	Papel Casca ovo na cor branco 180 Gramas, caixa com 50 unidades	OFF PAPER	R\$ 18,49	300	R\$ 5.547,00
64	Papel Color Set	VMP	R\$ 0,49	1200	R\$ 588,00
65	Papel Diplomata liso na cor Branco 180 Gramas, caixa com 50 unidades	OFF PAPER	R\$ 23,99	250	R\$ 5.997,50
66	Papel Fotografico 180 gramas, caixa com 50 unidades	OFF PAPER	R\$ 23,99	300	R\$ 7.197,00
67	Papel Fotografico adesivo 130 gramas, caixa com 50 unidades	OFF PAPER	R\$ 31,99	300	R\$ 9.597,00
68	Papel Linho na cor Branco 160 Gramas, caixa com 50 unidades	OFF PAPER	R\$ 19,48	400	R\$ 7.792,00
69	Papel Madeira	VMP	R\$ 1,49	2000	R\$ 2.980,00
70	Pasta em L colorida	DAC	R\$ 1,49	1500	R\$ 2.235,00
71	Pasta Grampo Trilho Amarelo	DAC	R\$ 6,14	800	R\$ 4.912,00
72	Pasta Oficio fina na cor azul	DAC	R\$ 4,36	800	R\$ 3.488,00
73	Pasta para Arquivos Morto, cores variadas	DELLO	R\$ 9,99	1500	R\$ 14.985,00
74	Pasta Registradora A-Z tigrada 75MM	POLYCART	R\$ 15,99	450	R\$ 7.195,50
75	Pasta Suspensa Kraft Papelão	POLYCART	R\$ 2,99	750	R\$ 2.242,50
76	Pasta Suspensa Marmorizada	POLYCART	R\$ 4,61	750	R\$ 3.457,50
77	Perfurador de Papel para 25 folhas	GRAMPLINE	R\$ 37,61	120	R\$ 4.513,20
78	Perfurador de Papel para 40 folhas	GRAMPLINE	R\$ 49,98	100	R\$ 4.998,00
79	Perfurador de Papel para 60 folhas	GRAMPLINE	R\$ 159,98	60	R\$ 9.598,80
80	Pincel Marcado Permanente na cor Azul, caixa com 12 unidades	GRAMPLINE	R\$ 49,55	350	R\$ 17.342,50
81	Pincel Marcador para Quadro Branco na cor Azul, caixa com 12 unidades	KEEP	R\$ 42,98	250	R\$ 10.745,00
82	Pistola para Cola quente grande	GRAMPLINE	R\$ 34,98	40	R\$ 1.399,20
83	Pistola para cola quente pequena	GRAMPLINE	R\$ 17,84	40	R\$ 713,60
84	Porta Caneta 3X1	WALEU	R\$ 17,84	50	R\$ 892,00
85	Porta Caneta ou Clips REF-3021- 1	WALEU	R\$ 14,32	50	R\$ 716,00
86	Prancheta Acrilica	WALEU	R\$ 17,84	130	R\$ 2.319,20
87	Prancheta de Metal	ACRIMET	R\$ 49,99	150	R\$ 7.498,50
88	Quadro Branco em Alumínio tamanho 120X150	SOUZA	R\$ 239,98	35	R\$ 8.399,30
89	Quadro Feltro tamanho 60X90	SOUZA	R\$ 99,98	35	R\$ 3.499,30

90	Quadro Feltro tamanho 90X120	SOUZA	R\$ 99,98	35	R\$ 3.499,30
91	Reabastecedor de Pincel para quadro branco 20 ML, cores variadas	KEEP	R\$ 9,99	300	R\$ 2.997,00
92	Reabastecedor de Pincel, 15 ML, cores variadas	KEEP	R\$ 7,19	300	R\$ 2.157,00
93	Tesoura Multiuso 21cm	GRAMPLINE	R\$ 9,99	250	R\$ 2.497,50
94	Tinta Para Carimbos E Almofadas De Carimbo 40ml Cores variadas	RADEX	R\$ 5,98	250	R\$ 1.495,00
QTD:		92	VALOR TOTAL:		R\$ 543.072,50

São José dos Basílios (MA), 13 de julho de 2023.

J ALVES DA SILVA PEREIRA

C.N.P.J. 40.980.372/0001-46

Jocyane Alves da Silva Pereira

Detentora do Registro

F N DO N TERAMO

CNPJ: 04.941.667/0001-40

Francisca Neta do Nascimento Teramo

Detentora do Registro

Isabel Aquino Rêgo Barros

Presidente da CPL

Órgão Gerenciador do SRP

Saulo Rodrigues de Assis

Secretário Municipal de Administração

Gardene da Silva Sousa

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

Antonia Caroline Araújo de Assis Moreira

Secretária Municipal de Saúde

Ana Maria Araújo de Assis

Secretária Municipal de Assistência Social



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023/SRP

HOMOLOGO, nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019 e Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93, o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023/SRP, Registro de preços para futuras aquisições de Medicamentos, Materiais de Consumo Médico Hospitalar, Materiais Odontológicos, Material de Laboratório de análises clínicas para suprir a demanda da secretaria municipal de saúde de São José dos Basílios/MA, em favor das empresas: ALEANDO GONÇALVES PAASSARINHO-EPP, CNPJ: 00.795.813/0001-15, valor homologado: R\$: 2.439.287,15 (dois milhões quatrocentos e trinta e quatro mil duzentos e oitenta e sete reais e quinze centavos), DUTRAFARMA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 07.404.989/0001-48, valor homologado R\$:566.656,80 (quinhentos e sessenta e seis mil seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos), PROMIX DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 39.147.706/0001-16 valor homologado R\$ 562.378,31 (quinhentos e sessenta e dois mil trezentos e setenta e oito reais e trinta e um centavos) e SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 01.721.446/0001-78 valor homologado R\$ 56.240,14 (cinquenta e seis mil duzentos e quarenta reais e quatorze centavos). São José dos Basílios/MA, 13 de julho de 2023. Antonia Caroline Araújo de Assis Moreira Secretária Municipal de Saúde

RESULTADO DE JULGAMENTO

Tornamos público o resultado do PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023, do tipo menor preço por item, objetivando Aquisições de equipamentos permanentes (bancos, lixeiras, caixa móvel, cambão, carro coletor, descanso para soro, escada para leito), através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Secretaria Municipal de Saúde de São José dos Basílios/MA, tendo como vencedora a empresa: METALURGICA SANTA CLARA FABRICACAO DE ESQUADRIAS LTDA, CNPJ: 24.355.527/0001-05, vencedora do certame com

valor: R\$: 259.500,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e quinhentos reais). Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. São José dos Basílios - MA, 14 de julho de 2023. Isabel Aquino Rego Barros. Pregoeira

DECRETO Nº 20 DE 14 DE JULHO DE 2023.

Convoca a Conferência Municipal de Assistência Social, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO os Informes Nº 01/2023 e Nº 02/2023 e Nº 03 e Nº 04 do CNAS e Nº 01/2023 e Nº 02 do CEAS-MA, que tratam de orientações para realização das Conferências Municipais de Assistência Social;

CONSIDERANDO a Resolução CNAS/MC nº 90 de 21 de dezembro de 2022;

CONSIDERANDO a Resolução CMAS Nº 03 /2023/CMAS, que dispõe sobre a convocação da 9ª Conferência Municipal de Assistência Social ;

CONSIDERANDO as regulamentações e normatizações das Conferências preconizadas pelo Conselho Nacional e Estadual de Assistência Social;

DECRETA:

Art. 1º- Fica convocada a 9ª Conferência Municipal de Assistência Social a ser realizada até a data de 19 de julho de 2023, na cidade de São José dos Basílios /MA.

Art. 2º- O tema central da 9ª Conferência Municipal de Assistência Social será " Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos ".

Art. 3º - As normas de organização e funcionamento da 9ª Conferência Municipal de Assistência Social serão definidas em Regimento Interno.

Art. 5º- As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão à conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social ou Fundo de Participação do município.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Revogada todas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 14 DE JULHO DE 2023.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS
Prefeito Municipal

Com trabalho e humildade o progresso continua!